
Masarykova cesta 16, 1000 Ljubljana T: 01 400 52 00

F: 01 400 53 21

GENERALNI SEKRETARIAT
VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE

gp.gs@gov.si

Številka: 0070-144/2021/84
Datum: 10. 1. 2022

Zadeva: Popravek gradiva št. 1

Navedba gradiva, katero se popravlja: 1.

Resolucija o Nacionalnem programu visokega šolstva 2030  – predlog za obravnavo

Besedilo popravka: 2.

V točki »7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR« vladnega gradiva se v 
podrazdelku »II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:« razdelka »II. Finan
čne posledice za državni proračun« podatki o finančnih posledicah za državni proračun spremenijo 
tako, da so v stolpcu »Znesek za tekoče leto (t)« prikazane vrednosti za leto 2022, in v stolpcu 
»Znesek za t+1« dodane vrednosti za leto 2023. S spremembami je usklajena tudi obrazložitev finan
čnih posledic.   

Prof. dr. Simona Kustec
                   ministrica



2

Masarykova cesta 16
1000 Ljubljana
Slovenija
e-naslov: gp.mizs@gov.si

Številka: 0070-144/2021/84
Ljubljana, 7. 1. 2022
EVA 2021-3330-0106

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE
Gp.gs@gov.si

ZADEVA: Resolucija o Nacionalnem programu visokega šolstva 2030  – predlog za 
obravnavo 
1. Predlog sklepov vlade:
Na podlagi 21. člena Zakona o Vladi Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 24/05 – uradno prečiš
čeno besedilo, 109/08, 38/10 – ZUKN, 8/12, 21/13, 47/13 – ZDU-1G, 65/14 in 55/17) in drugega 
odstavka 45. člena Zakona o visokem šolstvu (Uradni list RS, št. 32/12 – uradno prečiščeno 
besedilo, 40/12 – ZUJF, 57/12 – ZPCP-2D, 109/12, 85/14, 75/16, 61/17 – ZUPŠ, 65/17, 175/20 – 
ZIUOPDVE in 57/21 – odl. US; v nadaljnjem besedilu: ZViS) je Vlada Republike Slovenije na … seji 
dne … sprejela 

S K L E P

Vlada Republike Slovenije je določila predlog Resolucije o Nacionalnem programu visokega šolstva 
2030 (EVA 2021-3330-0106) in ga pošlje v Državni zbor Republike Slovenije v obravnavo in 
sprejem.

                                                                                    mag. Janja Garvas Hočevar
                                                                                    vršilka dolžnosti generalnega sekretarja
                                                                          

Priloga: 
predlog Resolucije o Nacionalnem programu visokega šolstva 2030  

Sklep prejmejo: 
vsa ministrstva,
vse službe Vlade RS 

                                                                          
2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem 
zboru z obrazložitvijo razlogov:
/
3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:

prof. dr. Simona Kustec, ministrica,
dr. Mitja Slavinec, državni sekretar,
dr. Franc Janžekovič, vršilec dolžnosti generalnega direktorja Direktorata za visoko šolstvo,
Duša Marjetič, vodja Sektorja za visoko šolstvo.

3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:



3

Ekspertna skupina za pripravo Nacionalnega programa visokega šolstva 2021- 2030 (sklep 
Ministrstva za izobraževanje, znanost in šport št. 007-217/2021/1 z dne 19. 4. 2021):

vodja: prof. dr. Zdravko Kačič (Univerza v Mariboru),-
namestnik vodje: prof. dr. Igor Papič (Univerza v Ljubljani),-
člani/ce:
prof. dr. Klavdija Kutnar (Univerza na Primorskem),-
prof. dr. Mladen Franko (Univerza v Novi Gorici),-
prof. dr. Ludvik Toplak (Alma Mater Europaea – ECM),-
dr. Blaž Nardin (Fakulteta za tehnologijo polimerov),-
dr. Gregor Polančič (Sindikat vzgoje, izobraževanja, znanosti in kulture Slovenije),-
dr. Peter Purg (Nacionalna agencija Republike Slovenije za kakovost v visokem šolstvu),-
Omar Smajlović (Študentska organizacija Slovenije),-
prof. dr. Boštjan Zalar (Institut Jožef Stefan) in-
Boštjan Gorjup (Gospodarska zbornica Slovenije).-

4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:
prof. dr. Simona Kustec, ministrica,
dr. Mitja Slavinec, državni sekretar.

5. Kratek povzetek gradiva:
Nacionalni program visokega šolstva, kot ga opredeljujejo določbe Zakona o visokem šolstvu 
(Uradni list RS, št. 32/12 – uradno prečiščeno besedilo, 40/12 – ZUJF, 57/12 – ZPCP-2D, 109/12, 
85/14, 75/16, 61/17 – ZUPŠ, 65/17, 175/20 – ZIUOPDVE in 57/21 – odl. US; v nadaljnjem besedilu: 
ZViS), je najvišji razvojno-usmerjevalni dokument in kot tak tudi ključni strateški dokument za 
oblikovanje kakovostnih ciljev, meril, ukrepov in politik na področju slovenskega visokošolskega 
prostora.

Ker se je Resolucija o Nacionalnem programu visokega šolstva 2011 – 2020 (ReNPVŠ11-20) 
(Uradni list RS, št. 41/11) v letu 2020 iztekla, je skladno z določbami ZViS bila pripravljena nova 
resolucija nacionalnega programa visokega šolstva za naslednje programsko obdobje desetih let. 

Predlog Resolucije o Nacionalnem programu visokega šolstva 2030, ki temelji na strokovnih izhodiš
čih, ki jih je sprejel Svet RS za visoko šolstvo dne 9. 4. 2021, tako celovito naslavlja področje 
visokega šolstva zlasti v smeri dviga ravni kakovosti visokošolske izobrazbe v Sloveniji, povečanja 
odzivnosti, prožnosti in privlačnosti visokošolskega sistema glede na potrebe gospodarstva, 
negospodarstva in celotne družbe, krepitve njegove vpetosti v mednarodno okolje, izboljšanja 
dostopnosti izobraževanja in možnosti za nenehno izobraževanje ter vseživljenjsko učenje v 
visokem šolstvu v vsej Sloveniji, povečanja intenzivnosti raziskav in inovacij ter izboljšanega 
prenosa znanja v okolje.

6. Presoja posledic za:
a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 

naslednjih treh letih
DA

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom 
Evropske unije

NE

c) administrativne posledice NE
č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter konkuren

čnost podjetij
NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki NE
e) socialno področje NE
f) dokumente razvojnega načrtovanja:

nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja
razvojne politike na ravni programov po strukturi 
razvojne klasifikacije programskega proračuna
r a z v o j n e  d o k u m e n t e  E v r o p s k e  u n i j e  i n  
mednarodnih organizacij

NE



4

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:
Predvideni okvir sredstev za izvajanje Resolucije o Nacionalnem programu visokega šolstva 2030
(v nadaljnjem besedilu resolucija) se nanaša na sredstva državnega proračuna in evropska 
sredstva. 

Predlog okvirnega obsega sredstev v sprejetem proračunu za leto 2022 znaša 372.377.712 evrov, 
za leto 2023 pa 383.451.606 evrov, pri čemer v letu 2022 predstavlja delež integralnih sredstev 99,1
%, delež evropskih sredstev z vključenimi sredstvi slovenske udeležbe pa 0,9 %. V finančno oceno 
namreč še niso vključena sredstva iz novih EU programov - za visoko šolstvo je iz React EU na
črtovanih 1,4 mio EUR, 68,9 mio EUR pa v okviru Načrta za okrevanje in odpornost.

V skladu z 29. členom Zakona o izvrševanju proračunov Republike Slovenije za leti 2022 in 2023 
(ZIPRS 2223) (Uradni list RS, št. 187/21) se bodo pravice porabe za izvajanje resolucije 
zagotavljale v znesku, določenem s proračunom. 

Glede finančnih učinkov prihodnjih let se upošteva Zakon o fiskalnem pravilu (Uradni list RS, št. 
55/15 in 177/20 – popr.) ter veljavni Odlok o okviru za pripravo proračunov sektorja država, ki dolo
ča zgornji obseg izdatkov za državni proračun. 

Za izvajanje resolucije bodo v prihodnjih letih potrebna višja sredstva. Do leta 2025 se načrtuje 
financiranje izobraževalne in raziskovalne dejavnosti v obsegu najmanj 4 % BDP-ja (od tega 2 % iz 
proračunskih virov in 2 % iz drugih virov). Leta 2030 je načrtovano, da bo obseg proračunskih 
sredstev za financiranje izobraževalne in raziskovalne dejavnosti znašal vsaj 2,25 % BDP. 

Sredstva za izvajanje Resolucije o Nacionalnem programu visokega šolstva 2030 bo za obdobje do 
leta 2030 država zagotovila v skladu s sprejetimi proračuni.


	30D7FA66993B0615C12587C6004E3431_0.in.docx

		2022-01-10T16:47:35+0100
	Simona Kustec




